
enhver sjæl, som Frelseren bebor. Mennesker vil indfanges af en forblivende 
Kristi herlighed. Og med strømme af pris og taksigelse fra de mange sjæle, som 
er blevet vundet til Gud, vil herlighed flyde tilbage til den store Giver. 

 “Rejs dig, bliv lys, for dit lys er kommet Herrens herlighed er brudt frem over dig.” 
Esajas 60,1. De som går ud for at møde Brudgommen har fåret dette budskab. 
Kristus kommer med kraft og megen herlighed. Han kommer med Sin egen 
herlighed og med Faderens herlighed. Han kommer med alle de hellige engle 
med Sig. 

 Han kommer med alle hellige engle med Sig. Medens hele verden er kastet ud i 
mørke, vil der være lys i alle de helliges boliger. De vil gribe det første lys for Hans 
anden tilsynekomst. Det utilslørede lys vil skinne fra Hans glans, og Genløseren 
Kristus vil beundres af alle, som har tjent Ham. Medens de onde flyer fra Hans 
nærhed, vil Kristi efterfølgere glæde sig. Patriarken Job, ser ned til tiden for Kristi 
genkomst og sagde: ”Ham skal jeg skue, ham og ingen anden skal mine øjne se.” 
Job 19,27. Kristus har været en daglig ledsager og fortrolig ven for hans trofaste 
efterfølgere. De har levet i tæt kontakt, i kontakt med Gud. Over dem har 
herlighedens Herre rejst sig. I dem genspejles kundskabens lys fra Guds 
herlighed fra Jesu Kristi ansigt. Nu glæder de sig i de utilslørede lysstråler fra 
Kongens klarhed og herlighed i Hans majestæt. De er beredt til himlens nadver; 
for de har himlen i deres hjerter. 

 De går ud, med opløftede hoveder, med Retfærdighedens Sols klare stråler over 
sig, med glæde over at deres genløsning drager nær, går de ud for at møde 
Brudgommen, der siger: ” Han er vor Gud, vi satte vort håb til ham, og han frelste 
os.” Esajas 25,9. 

  “Og jeg hørte lyden som af en stor folkeskare og som af vældige vande og som 
af stærk torden, som sagde: Halleluja! Herren vor Gud, den Almægtige, har taget 
magten, lad os glæde os og juble og lovprise ham, for nu skal Lammets bryllup 
stå, og hans brud har gjort sig rede, . . . . englen sagde til mig: Skriv: Salige er de, 
der er indbudt til Lammets bryllupsfest.” ”Det er herrernes Herre og kongernes 
Konge, og sammen med det sejrer de kaldede og udvalgte og trofaste.” 
Åbenbaringen 19,6-9; 17,14. 
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Sige det, men gøre det 

Dette kapitel er baseret på Mattæus 21,23-32.  
”En mand havde to sønner. Han gik hen til den første og sagde: Min søn, gå ud 
og arbejd i vingården i dag. Men han svarede: Nej, jeg vil ikke! Bagefter fortrød 
han og gik derud. Så gik han til den anden søn og sagde det samme til ham. Han 
svarede: Ja, herre! men gik ikke derud. Hvem af de to gjorde deres fars vilje?" De 
svarede: ”Den første.” 

 I bjergprædikenen sagde Kristus: “Ikke enhver, som siger: Herre, Herre! til Mig, 
skal komme ind i himmeriget, men kun den, der gør Min himmelske faders vilje.” 
Mattæus 7,21. Prøven for oprigtighed er ikke i ord, men i gerninger. Kristus siger 
ikke til nogen: Hvad siger I mere end andre? Men, ”hvad særligt gør I så?” 
Mattæus 5,47. Den fulde betydning af hans ord: “Når I ved det, er I salige, hvis I 
gør det.” Johannes 13,17. Ord har ikke værdi, medmindre de følges op af 
tilsvarende gerninger. Dette er lektien i lignelsen om de to sønner. 

 Denne lignelse blev sagt ved Kristi sidste besøg i Jerusalem, før Hans død. Han 
havde drevet køberne og sælgerne ud af templet. Hans røst havde talt til deres 
hjerter med Guds kraft. Forbavset og rystet, adlød de Hans befaling, uden 
undskyldning eller modstand. 

 Da deres rædsel var stilnet af, fandt præsterne og de ældste, da de var vendt 
tilbage til templet, at Kristus helbredte de syge og dødende. De hørte 
glædesrøster og lovsange. I selve templet vejede de børn med palmegrene, som 
var blevet raske igen, og de sang hosiannasange til Davids Søn. Småbørns røst 
pludrede pris til den mægtige Helbreder. Alligevel var alt dette ikke nok for 
præsterne og de ældste til at overvinde deres fordom og jalousi. 

 Den næste dag, da Kristus lærte i templet, kom ypperstepræsterne og de ældste 
af folket til Ham og sagde: ”Med hvilken ret gør du dette? Hvem har givet dig ret til 
det?” 
 Præsterne og de ældste fik et umiskendeligt bevis på Kristi kraft. Da han rensede 

templet, så de Himlens myndighed lyne fra Hans ansigt. De kunne ikke modstå 

den kraft som Han talte med. Med Hans forunderlige helbredelsesgerninger 

besvarede Han atter deres spørgsmål. Han havde bevist Sin autoritet, som ikke 

Ingen kan videregive noget som de ikke selv har fået. I Guds arbejde kan 
medmenneskelighed ikke skabe noget. Ingen kan gøre sig selv til lysbærer for 
Gud, ved egen anstrengelse. Det var den gyldne olie de himmelske budbringere 
tømte i guldrørene, der skulle føre dem ned i guldkarne til helligdommens lys, som 
vedvarende lyste klart og skinnende. Det er Guds kærlighed der overføres til 
mennesker som sætter ham i stand til at bibringe lys. Den gyldne kærlighedsolie 
flyder frit til alles hjerter, som er forenet med Gud i tro, for at skinne frem i gode 
gerninger, i en virkelig og hjertefølt tjeneste for Gud. 

 Alle himlens ressourcer er i Helligåndens store og uendelige gave. Det er ikke 
bare en begrænsning fra Guds side, at Hans nådes rigdomme ikke flyder mod 
Jorden til mennesker. Hvis alle var villige til at modtage, vil alle blive fyldt med 
Hans Ånd. 

 Det er ethvert menneskesjæls privilegium at være en levende kanal, 
hvorigennem Gud kan give verden Sin nådes rigdomme, Kristi uransagelige 
rigdomme. Der er intet Kristus ønsker mere, som agenter der vil bringe Hans Ånd 
og karakter til verden. Der er intet som verden har mere brug for end at 
manifestere sig gennem Frelserens kærligheds menneskelighed. Hele himlen 
venter på kanaler hvorigennem den hellige olie kan udgydes til glæde og 
velsignelse for menneskers hjerter. 

 Kristus har frembragt alt, så Hans kirke kan blive en forvandlet krop, oplyst med 
verdens lys, besidde Emmanuels herlighed. Det er enhver kristens målsætning at 
blive omgivet af en åndelig atmosfære af lys og fred. Han der ønsker at vi skal 
åbenbare Hans egen glæde i vore liv. 

 Åndens iboen vil vises ved at himmelsk kærlighed flyder ud. Den guddommelige 
fylde vil flyde gennem den hellige menneskeagent, for at gives videre til andre. 

 Under Retfærdighedens Sols ”vinger er der helbredelse.” Malakias 4,2. Således 
spreder der sig en indflydelse af liv, mod, hjælpsomhed og sand helbredelse fra 
enhver sand discipel. 

 Kristi religion betyder mere end syndstilgivelse; det betyder at tage vore synder 
bort, og fylde tomrummet med Helligåndens nådegaver. Det betyder guddommelig 
oplysning, glæde i Gud. Det betyder et hjerte der tømmes af selvet, og velsignes 
af Kristi blivende tilstedeværelse. Når Kristus regerer i sjælen, er der renhed, 
frihed fra synd. Evangelie-planens herlighed, fylde og fuldkommenhed opfyldes i 
livet. Frelserens accept giver en glød af fuldkommen fred, fuldkommen kærlighed, 
fuldkommen forvisning. Kristi karakters skønhed og vellugt åbenbares i livet, 
bevidner at Gud faktisk har sendt Sin Søn til verden, for at blive dets Frelser. 

 Kristus påbyder ikke Sine efterfølgere at kæmpe for at skinne. Han siger: Lad 
jeres lys skinne. Hvis I har fået Guds nåde, er lyset i jer. Fjern forhindringerne, og 
Herrens herlighed vil åbenbares. Lyset vil skinne ud og trænge ind og sprede 
mørket. Du kan ikke fremhjælpe det skinnende lys inden din indflydelseskreds. 
 Åbenbarelsen af Hans egen herlighed i menneskeskikkelse vil bringe himlen så 

nær til mennesker, at den skønhed der besmykker det indre tempel vil ses i 
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